
Toruń, dn. 19 lipca 2023 r. 

 

L.dz. SSM.DZP.200.47.2023 

 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na 

dostawę wyrobów ortopedycznych.   

 

 

W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 10.07.2023 r. pytaniami do SWZ 

Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonej na nie 

odpowiedzi. 

 

Pytania do części nr 4 Endoprotezy stawu kolanowego 

 

Pytanie 

1. Czy w celu zwiększenia konkurencyjności ofert, Zamawiający określi zakres tolerancji np. +/- 1mm 

dla grubości wkładek piszczelowych opisanych w części nr 4. Obecny opis przedmiotu zamówienia 

wskazuje na systemy kolanowe konkretnych wykonawców, tym samym mocno ogranicza możliwości 

złożenia konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 

2. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie wymogu zaoferowania polietylenu GVF. Czy Zamawiający 

miał na myśli polietylen w wysokiej masie cząsteczkowej sterylizowany radiacyjnie i pakowany w 

atmosferze gazu bez zawartości tlenu (Gama Vacuum Foil PE)? 

Odpowiedź na pytanie 

Gama Vacuum Foil. 

 

Pytanie 

3. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z opisu przedmiotu zamówienia w części nr 4 wymogu 

zaoferowania wkładek z polietyleny GVF. Obecny zapis wskazuje na systemy kolanowe konkretnego 

Wykonawcy, tym samym mocno ogranicza możliwości złożenia stosownej oferty. Pozytywne 

rozpatrzenie wniosku daje szanse Zamawiającemu na zwiększenia konkurencyjności ofert. 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 

4. Czy w celu zwiększenia konkurencyjności ofert, Zamawiający określi zakres tolerancji np. +/- 1mm 

dla grubości podkładek wyrównawczych opisanych w części nr 4 ? 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 

5. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie, opisując wymóg „dostarczenia 

kompletnego poczwórnego instrumentarium w tym: 2DCF, 3ACF”. Co Zamawiający rozumie pod 

skrótami DCF i ACF oraz jak podane przy tych skrótach ilości odnoszą się do wymogu dostarczenia 

kompletnego poczwórnego instrumentarium? 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający wymaga 5. kompletów instrumentarium. 

DCF i ACF to techniki operacyjne 

ACF – Anterior Cut First – tylny dostęp 

DCF – Distal Cut First – przedni dostęp. 



 

Pytanie 

6. Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o możliwości zmniejszenia ilości 

zdeponowanych u Zamawiającego kompletów instrumentów i implantów za zgodą Zamawiającego w 

przypadku gdyby ilości implantów zużywane przez Zamawiającego były znacząco mniejsze od 

zakontraktowanych. Obecnie Zamawiający zgodnie z zapisem § 3 pkt.11 przewiduje w umowie 

możliwość znaczącego zmniejszenia zamówienia przy jednoczesny utrzymywaniu depozytu implantów 

i instrumentarium w ilościach opisanych i wymaganych w SWZ. 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 

 

Na podstawie art. 137 ust. 1 prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść swz 

w taki sposób, że: 

1) w Rozdziale 21 – „Termin związania ofertą” wykreśla się dotychczasowy zapis o następującej 

treści: „21.10.2023 r.”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: 

„23.10.2023 r.”, 

2) w Rozdziale 20 – „Termin składania ofert, termin otwarcia ofert” w ust.20.1 wykreśla się 

dotychczasowy zapis o następującej treści: „24.07.2023 r. do godz. 9:30”, a w miejsce wykreślonego zapisu 

wprowadza nowy zapis o następującej treści: „26.07.2023 r. o godz. 09:30”, 

3) w Rozdziale 20 – „Termin składania ofert, termin otwarcia ofert” w ust.20.2 wykreśla się 

dotychczasowy zapis o następującej treści: „24.07.2023 r. o godz. 10:00”, a w miejsce wykreślonego zapisu 

wprowadza nowy zapis o następującej treści: „26.07.2023 r. o godz. 10:00”. 

4) w załączniku nr 2 - projektowane postanowienia umowy w części 4, w paragrafie 4 ust.11 wykreśla 

się dotychczasowy zapis „- do endoprotezy cementowej stawu kolanowego Odbiorca wymaga od 

Dostawcy dostarczenia kompletnego poczwórnego instrumentarium w tym: 2DCF, 3ACF, 

instrumentarium nie starsze niż 2 lata od daty dostawy do siedziby Odbiorcy. Ponadto Odbiorca wymaga 

dostarczenia przez Dostawcę dodatkowo 4 sztuk akumulatorów do zaoferowanych wiertarek”, a w 

miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: „- do endoprotezy 

cementowej stawu kolanowego Odbiorca wymaga od Dostawcy dostarczenia 5 kompletów 

instrumentarium w tym: 2DCF, 3ACF, instrumentarium nie starsze niż 2 lata od daty dostawy do siedziby 

Odbiorcy. Ponadto Odbiorca wymaga dostarczenia przez Dostawcę dodatkowo 4 sztuk akumulatorów 

do zaoferowanych wiertarek”. 

 

 

 

Pozostałe warunki SWZ nie ulegają zmianie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dnia 19/07/2023 r. odpowiedzi na pytania i modyfikację SWZ zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania 


